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روزنه

رئیس کل دادگستری تهران مطرح کرد
احتمال رسیدگی به پرونده ها 

حتی در روزهای تعطیل
اطاله دادرسی و انباشت پرونده های  � شرق: 

قضائی به چالش جدی دستگاه قضا تبدیل شده 
است و با تغییر رئیس قوه قضائیه در اسفند 
سال گذشته تلاش برای ساماندهی پرونده های 
قضائی در اولویت قرار گرفته است. رئیس کل 
دادگستری استان تهران که انباشت پرونده ها 
در حوزه های قضائی را زیبنده دستگاه قضائی 
نمی داند، پیشنهاد داده است در صورت نیاز در 
روزهای خارج از وقت اداری و حتی روزهای 
تعطیل رسیدگی ها انجام شوند که پیشنهادی 

غیرمنطقی هم نیست.
پیش از این نیز سیدابراهیم رئیسی با بیان اینکه 
کاهش ورودی پرونده به دستگاه قضائی امری 
مورد تأکید است، گفته بود: در همه بخش های 
قوه قضائیه، دادستان ها و رؤسای کل دادگستری ها 
با همکاری دستگاه های اداری در کشور، برای 
کاهش ورودی پرونده به دادگستری باید تلاش 
کنند. آیت االله رئیسی تصریح کرده بود: با همکاری 
دستگاه های اداری در کشور تلاش برای کاهش 
ورودی پرونده ها به دادگستری انجام می شود، آن 
دسته از مسائلی که می تواند بدون آمدن به عدلیه 
حل شود، حتما باید راهکارهایی با غیر ورود به 
دادگستری را برای آن فکر کرد. او گفت: کاهش 
ورودی یک راهکار ندارد، بلکه به صورت یک 
موضوع چندضلعی و یک بسته ای است که باید 
همه آن به کار آید تا منجر به کاهش ورودی به 
دادگستری شود. با توجه به کمبود نیروی انسانی 
و قضات در دستگاه قضا، سرعت رسیدگی ها 
خودبه خود به کندی انجام می شود و از سویی 
کمبود قضات متخصص، باتجربه و حرفه ای در 
دعاوی بدوی باعث شده است بسیاری از احکام 
به تجدیدنظرخواهی نیاز داشته باشند و خود این 
مهم باعث گردش چندباره پرونده ها در دستگاه 
قضا شود، ازاین رو برای بالابردن سرعت رسیدگی 
به پرونده ها هم مسئله زمان باید حل شود که 
مانند شهر تهران دو روز آخر هفته محاکم تعطیل 
هستند و هم بازآموزی قضات و رفع کمبود نیروی 
انسانی در دستگاه قضا در اولویت باید قرار گیرد. 
مردم نیازمند چشیدن طعم عدالت هستند و 
رئیس کل دادگستری استان تهران در این باره گفته 
است: مردم از دستگاه قضائی عدالت را مطالبه 
می کنند و خواهان آن هستند که این عدالت از 
قلم همکاران قضائی تسری پیدا کند و بخش های 
نظارتی باید خیلی مواظب و مراقب رفت و آمدهای 
غیرمعمول اشخاص خاص و سوء جریانات باشند 
که با بعضی از همکاران در بخش های مختلف 
ارتباطات ناسالم برقرار می کنند و نهایتا باعث 
انحراف افراد می شوند و می توان این موارد را 
قبل از آنها شناسایی و با آنها برخورد کرد و لازم 
است توجه جدی به مسئله مراودات ناسالم و 
ذهنیت ها داشته باشند. او خاطرنشان کرده است: 
رسالت و وظیفه اصلی ما رسیدگی عادلانه به 
موضوعات است و ماده سه آیین دادرسی کیفری 
بر استقلال و بی طرفی و رسیدگی صریح و قاطع 
تأکید می کند و با اجرای همین ماده قانونی تحول 
سازنده ای در دستگاه قضائی صورت می گیرد؛ 
اما درحال حاضر انباشت پرونده ها در حوزه های 
قضائی زیبنده دستگاه قضائی نیست و برای 
این منظور باید تدبیر و درایت لازم اعمال شود 
و رسیدگی های ما به ساعات غیراداری و حتی 
ایام تعطیل تسری پیدا کند تا این تحول و اتفاق 
صورت بگیرد و انگیزه و روحیه جهادی شما 
مدیران در این زمینه می تواند کمک مضاعفی 
برای تحقق اهداف ایفا کند. با توجه به مشکلات 
مختلفی که مردم با آنها دست به گریبان هستند 
و جرم محوربودن قانون نویسی ما، داشتن بیش 
از هزارو ۵۰۰ عنوان مجرمانه در قوانین جزایی 
کشور سبب بالارفتن حجم ورودی پرونده ها در 
دستگاه قضا شده است که رئیس کل دادگستری 
استان تهران درمورد اهمیت رعایت حقوق مردم 
با توجه به حجم بالای وروی پرونده ها تأکید 
کرده است: با وجود کمبود نیروی انسانی در 
بخش قضائی و اداری درخصوص رفع اطاله 
دادرسی لازم است اقدام ضربتی صورت پذیرد و 
برای کاهش میزان وارده ها نیز باید تدبیری اتخاذ 
شود تا این حجم عظیم پرونده ها وارد دستگاه 
قضائی نشود و توان همکاران ما را در بخش های 
مختلف مستهلک کند. البته برای سرعت بخشیدن 
به رسیدگی های قضائی در دوران رئیس پیشین 
قوه قضائیه دستورالعمل «فوریت های قضائی و 
نحوه عملکرد واحد کشیک» ابلاغ شده بود تا در 
جهت اجرای تکالیف مقرر در قانون آیین دادرسی 
کیفری، مصوب ۱۳۹۲ و اصلاحات الحاقات 
بعدی از جمله مواد ۴۷، ۶۹،  ۹۵،  ۱۸۶ و  ۲۲۶، 
مبنی بر ضرورت پذیرش شکایات کتبی و شفاهی 
مراجعین در تمامی اوقات و انجام اقدامات 
فوری در پرونده های قضائی، دستورالعمل 
فوریت  های قضائی و نحوه عملکرد واحدهای 
کشیک مشخص باشد و مراجعین در ساعات 
غیراداری با مشکل طرح شکایت در موارد فوری 
مواجه نباشند، اما مشکل این است که بعد از 
طرح شکایت، با روند رسیدگی در پروسه زمان بر 
تعیین وقت دادگاه و مراحل بعدی رسیدگی 

قضائی ماه ها مراجعین بلاتکلیف می مانند .
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بساط گستري : بساط گستري و سد معبر یکي  �
از مشکلات تهران است. دست فروشان بی خیال 
بدون رعایت حریم عابران به راحتي بساطشان 
را هرجا دلشان خواست پهن می کنند و این گونه 

کاسبي شان می شود مزاحمت برای عابران.
به عنوان نمونه در حد فاصل پایانه 
اتوبوس راني و متروی شهید حقاني این مشکل 
وجود دارد. از شهرداري منطقه سه تقاضاي 
رفع سد معبر ایجادشده را داریم. همچنین 
پیشنهاد مي شود شهردار تهران مکان هایي را 
براي دست فروشان و بساط گستران مهیا و آنان 

را ملزم به کاسبي فقط در آن مکان ها کنند.
ترانه متاعي

راز استخدام نیروهاي جدید: راه اندازي  �
ایستگاه هاي جدید التأسیس مترو در تهران 
بزرگ، کاري درخورتوجه و پسندیده است و این 
کار موجب اشتغال زایي جوانان تحصیل کرده و 
بي کار مي شود. اما اینکه نیروهاي جدید چگونه 
به شرکت مترو راه  یافته و استخدام شده اند، 
مشخص نیست. زیرا استخدام در هر سازمان 
و به ویژه مجموعه اي به این عریضي و طویلي 
ابتدا نیاز به آگهي همگانی جذب نیرو دارد. 
استخدام راهبران، متصدیان امور ایستگاه ها، 
تکنیسین ها و حتي نیروهاي خدماتي باید از 
مجاري قانوني در شرکت بهره برداري مترو 
استخدام شوند نه بند پ. البته پیمانکاران شاید 
جداگانه جذب نیرو کنند که جداگانه  است 
چون آنان کارگر ساخت وساز استخدام می کنند؛ 
منظور من بیشتر پرسنل اداری مترو (نگهبان، 
مأمور سکو، راهنما، راننده ترن، بلیت فروش، 

مدیریت و...) است.
علي اکبر فرقاني

چراغ  راهنما واقع در تهران، خیابان هفده  �
شهریور، تقاطع چهارراه کاظمي ـ کابلي 
چشمك زن است و کار نمي کند. این مسئله 
باعث مشکلات فراوان در محل شده است. 
از سازمان ترافیك شهرداري یا راهنمایي و 
رانندگي منطقه تقاضا داریم براي پیشگیري از 
هرگونه حوادث ناگوار رانندگي چراغ راهنما را 

تنظیم کنند.
 فاطمه فرخي پور

شرق: اعتراض به قرار بازداشت موقت حق متهم 
است و رد یا پذیرش آن نیز جزء اختیارات قاضی 
است و هرچند بسیار تأکید شده قضات جز در موارد 
ضروری از این قرار سنگین استفاده نکنند اما تمدید 
چندباره این قرار به ویژه برای زندانیان سیاسی و 
مطبوعاتی امری عادی است. این در حالی است 
که حتی متهمان پرونده های فساد مالی اخیر مانند 
هادی رضوی، تا زمان صدور و اجرای حکم دادگاه، 
با قرار وثیقه آزاد بود اما یک خبرنگار معمولی از 

چنین فرصت قانونی ای محروم است.
محمد کاظمی، عضو کمیسیون قضائی و 
حقوقی مجلس شورای اسلامی، در گفت وگو با 
ایلنا درباره طولانی شدن بازداشت های موقت گفته 
است: براساس قانون، قضات درخصوص صدور 
قرار بازداشت و طولانی شدن بازداشت های موقت 
محدودیت دارند اما در پرونده های سنگین مانند 
فساد مالی، اختلاس، سرقت های پیچیده و شبکه ای 
و مواد مخدر این اتفاق می افتد و تا زمانی که امکان 
تبانی بین متهم دستگیر شده و دیگر افرادی که 
همدست او هستند، در بیرون از زندان وجود داشته 
باشد، قاضی می تواند این بازداشت را براساس 
قانون تمدید کند و ازهمین رو بازداشت های موقت 
طولانی مدت می شود. نماینده مردم همدان در 
مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد البته متهم 
می تواند بعد از یک ماه از بازداشت موقت اعتراض 
کند و تقاضای تبدیل قرار بازداشت موقت را داشته 
باشد و دادستان نیز درخواست را بررسی کرده و 
دراین باره نظر دهد. این اختیار و امکان برای متهم 
وجود دارد که نسبت به بازداشت موقت اعتراض 
کند اما چنانچه تحقیقات در پرونده طولانی شود، 
قاضی نیز می تواند بازداشت موقت را بیش از چند 

ماه تمدید کند. 
صحبت های این نماینده مجلس که خود پیش 
از این قاضی بوده است، وجود فرصت تغییر قرار 
بازداشت موقت حتی برای متهمان فساد اقتصادی 
است اما خبری از تبدیل این قرار به قرار وثیقه برای 
متهمان سیاسی و حمایت قانونی از آنها در این 

راستا نیست.
بازداشت متهم به این معنا است که اگر کسی 
که هنوز جرم او ثابت نشده، به زندان  بیفتد، این 
موضوع با عدالت و انصاف مخالف است؛ برای 
همین قانون گذار تمام سعی خود را کرده است که 
از بروز اشتباه در این زمینه جلوگیری کند اما مسئله 
مهم این است چه متهمی با چه عنوان مجرمانه ای 
نیاز است در زندان بماند و چه افرادی با قرارهای 

سبک تر می توانند تا صدور حکم دادگاه آزاد باشند.
در ماه های اخیر شاهد ادامه بازداشت موقت 

روزنامه نگاران در بند بودیم و اعتراض ها برای تبدیل 
این قرارها به وثیقه در یک مورد به شکلی بود که 
متهم توان تهیه وثیقه را نداشت و در سایر موارد 
هم تا صدور حکم دادگاه بدوی، قاضی تمایلی 
برای تغییر قرار نداشته است. اینکه برای متهمان 
پرونده های ویژه مفاسد اقتصادی قرار بازداشت 
طولانی مدت صادر شود، امر قابل دفاعی است؛ زیرا 
بیم از تبانی و از بین بردن مدارک جرم بسیار است اما 
درباره بسیاری از متهمان چنین بیم و نگرانی وجود 
ندارد. برای مثال در قانون صراحتا مواردی که قرار 
بازداشت موقت اجبار شده، آمده است: «متهمان به 
قتل عمد، آدم ربایی، اسیدپاشی و محاربه و افساد 
فی الارض. در جرائمی که مجازات قانونی آن اعدام 
یا حبس دائم باشد. جرائم سرقت، کلاهبرداری، 
اختلاس، ارتشا، خیانت در امانت، جعل و استفاده 
از سند مجعول در صورتی که متهم حداقل یک 
فقره سابق محکومیت قطعی یا دو فقره یا بیشتر 
سابقه محکومیت غیرقطعی به علت ارتکاب هریک 
از جرائم مذکور داشته باشد. در مواردی که آزادی 
متهم موجب فساد باشد، باید مسئول پرونده قرار 

بازداشت صادر کند». 
این بدان معناست که در موارد دیگر که بیم 
از فساد و فرار متهم و تبانی نیست، می توان از 
قرارهای سبک تر استفاده کرد. نباید فراموش کرد که 
بازداشت موقت، مهم ترین و شدیدترین قرار تأمین 
کیفری است که به موجب آن به منظور تضمین 
دسترسی به متهم در مواقع لزوم، آزادی رفت وآمد 
او به طور موقت سلب می شود؛ این قرار که به آن 
(توقیف احتیاطی) هم می گویند، مؤثرترین وسیله 
برای دستیابی به متهم و تضمین قضائی محسوب 
می شود. این قرار یکی از مهم ترین عوامل در افزایش 
جمعیت کیفری است که خود به دغدغه ای جدی در 
دستگاه قضا تبدیل شده است تا جایی که طبق گفته 
محمد کاظمی، سرانه غذای زندانیان روزانه پنج 
هزار تومان است که قطعا با مبلغ پنج هزار تومان 
نمی توان غذای مناسبی برای زندانیان فراهم کرد اما 
درحال حاضر بودجه بسته شده و نمی توان اقدامی 
درخصوص افزایش آن انجام داد. قوه قضائیه باید 
تلاش کند در بودجه سال ۹۹ افزایش سرانه برای 
آنها در نظر گرفته شود. این نماینده مجلس دهم 
درباره وضعیت زنان زندانی که کودکان زیر دو سال 
دارند، نیز گفته است: قضاتی که باید قرار یا حکم 
محکومیت برای زنان صادر کنند، باید مسائل زنان 
را مورد توجه قرار دهند و تا جایی که امکان پذیر 
است، برای مادران، زندان را تعلیق، تبدیل یا تعویق 
کنند و این موضوع از لحاظ قانون کاملا در اختیار 

قضات است.

سلسله نشست های  در  کرباسچی  غلامحسین 
حزب «ندای ایرانیان» تحت عنوان «نسل دومی های 
اصلاح طلب» گفت: «اینکه آینده انرژی چگونه است 
و این موضوع چه بلایی بر سر کشورها می آورد و 
مناسبات بین المللی چگونه خواهد بود و چه اتفاقاتی در 
فناوری و فرهنگ رخ می دهد یا اینکه چه اتفاقی برای 
اصلاح طلبان، مردم و ایران رخ می دهد و نسل جوان 
جامعه چگونه فکر می کند، مستلزم این است که نسل 
دوم به شئون زندگی فرانگری کند و در مورد اینکه در 
آینده چه رخ می دهد و چه تمهیداتی باید بیندیشد».
کرباسچی خاطرنشان کرد: «درباره انتخابات هرچقدر 
حرف بزنیم کاری با رأی دادن مردم نمی توانیم انجام 
دهیم. شمایی که از حضور مشروط صحبت می کنید 
آخرش رأی خواهید داد». وی افزود: «یکی از مواردی که 
می توان در موردش بحث کرد، آینده دموکراسی است. 
دموکراسی بدترین و ناگزیرترین روش اداره کشور است. 
آیا گزینه ای جز صندوق رأی وجود دارد؟ بنابراین با وجود 
همه دعواهایی که در ایران داریم، راهی جز صندوق رأی 
نداریم. اصلا شرط و حضور  مشروط شما پذیرفته نشد، 
بعد می خواهید چه کار کنید؟». دبیرکل حزب کارگزاران 
سازندگی ادامه داد: «منتقد فراکسیون امید و شورا 

هستم،  اصلاح طلبان]  سیاست گذاری  [شوراي عالی 
انتقاد ما این نبود که تلاش کردیم مثلا نماینده 
فرستادیم شورای شهر، بلکه این بود که درست 
انتخاب نکردیم. الان در مجلس چه چیزی 

کم داریم؟ مجلسی می خواهیم که برای کشور 
راهگشا باشد و به نظام کارایی تزریق کند، 

پس باید آدم های کارآمد را انتخاب 
کنیم».کرباسچی در ادامه سخنانش 
با بیان رویکردهایی مانند انفعال 
و سیاست گریزی و کناره گیری از 
این  انتخابات، گفت: «راه دیگر 
است که از این فرصت و روزنه 
(انتخابات) استفاده کنیم، منتها باید 

درست عمل کنیم. باید به کسی دل 
ببندیم که توانمندی، تخصص و کارآمدی 

داشته باشد. این موضوع را همیشه 
گفتیم، ولی وقتی به صحنه سیاست وارد 
می شویم آن را فراموش می کنیم». او بیان 
کرد: «واقعا نمی دانم اصلاحات چیست؟ 

چه کسی گفته است که من عقب نشینی 
کردم؟ گفته ام این اصلاحاتی که بیست و اندی 

سال در مملکت علم شده، به دنبال اصلاح چیست؟ 
سیاست، اخلاق، اجتماع و زندگی مردم را می خواهیم 
اصلاح کنیم؟»این فعال سیاسی افزود: «در چهار تا پنج 
سال گذشته شهرداری در قم منصوب شده است که 
جزء اصلاح طلبان نیست و به ضرس قاطع می گویم به 
لحاظ خدمات و توسعه شهری، فضای سبز و ساخت 
معابر در طول صد سال گذشته شهرداری به خوبی وی 
در قم نیامده است. هم اکنون بر سر ماجرای تحصیل 
فرزندانش در خارج از کشور علیه او فضاسازی می کنند. 
می توانم ادعا کنم در این پنج سال نظافت قم از تهران 
بهتر است. می خواهم بگویم اصلاح طلبی این است 
که یک شهردار خوب به مردم خدمت کند و کار انجام 
دهد، حالا این اسمش هرچه می خواهد باشد؛ اصولگرا 
یا اصلاح طلب».شهردار پیشین تهران یادآور شد: «یک بار 
دور هم بنشینیم و درباره اصلاح طلبی هم فکری کنیم. 
گفتم رئیس دولت اصلاحات، به عنوان انسانی خوب و 
نجیب، روی چشم ما جا دارد و حرفش تأثیرگذار است، 
ولی باید اصلاح طلبی را تعریف کنیم و روی آن ضوابطی 
بگذاریم. اینکه کسی را روی کار بیاوریم و بر آن نقد داشته 
باشیم چه اشکالی دارد؟ ما اصلاح طلبان یکی را مسئول 
می کنیم و بعد حق نداریم بگوییم چرا این طوری عمل 
کرده است».کرباسچی در ادامه سخنانش به موضوع 
انتخابات پرداخت و تأکید کرد: «برای اداره جامعه 
اگر راهی دیگر و کم هزینه جز صندوق رأی وجود 
داشت ممکن بود روی آن فکر کنیم. صندوق رأی 
تنها دستاوردی است که می توانیم با آن جامعه 
را اداره کنیم، منتها باید نقص های 
آن را برطرف کنیم. لیست الکی 
ندهیم و اگر کار خوبی انجام 
دادیم که در آن اتفاق بدی 
رخ داد، به جای کار خوب، 
جلوی اتفاق بد را بگیریم».
او یادآور شد: «احترام ما به 
رئیس دولت اصلاحات سر 
جای خودش است، اما باید 
روی مفهوم اصلاح طلبی کار شود 
و یک دور خودمان را تعریف کنیم. 
در هر انتخاباتی بحث این است 
که حضور داشته باشیم یا نداشته 
باشیم. اصلاح طلبی در کشور ما 
راهی برای مشارکت در جامعه و 

سیاست جز صندوق رأی ندارد».

محمدرضا تاجیك، فعال سیاسي اصلاح طلب، 
درباره وضعیت کنوني جریان اصلاحات گفت: «امروز 
می بینیم که جریان اصلاح طلبی متأسفانه عمدتا به 
دست برخی از اصلاح طلبان به حاشیه رفته و چندان 
امیدی نداریم که آن نقشی را که در این چهار دهه بازی 
کرده است، بتواند ایفا کند؛ اما ممکن است سؤال ناظر بر 
این باشد که این موضوع یک چهره کروموته ای و آب و 
آتش دارد، هم در خوان نعمت و قدرت حضور دارند و 
منشی از خودشان بروز می دهند که بتواند هر جایی که 
توزیع قدرت هست، حضور داشته باشد و هم به موقع لیز 
می خورند و چهره اپوزیسیونیستی به خودشان می گیرند 
و از بازخوردهای این چهره بهره می برند. متأسفانه 
می خواهم بگویم که این فرهنگ عمومی و فرهنگ 
سیاسی تعمیم یافته در جامعه امروز ماست؛ بسیاری از 
مقامات کشور از رئیس جمهور تا وزرا به موقع و وقتی 
که گزارش می دهند، یک بیان و مواضع اپوزیسیونیستی 
دارند». به گزارش «ایلنا» این استاد دانشگاه افزود:  
»یادمان نرود کسانی که در فرایند انتخابات ۹۲ تمام 
هستی و سرمایه تاریخی اصلاح طلبی را در سبد یک 
گروه گذاشتند و چک سفید بدون امضا دادند، آن موقع 

نقش پوزیسیون را ایفا کردند، امروز که می بینند از این 
رهگذر دیگر حیثیت و شخصیتی برای جریان 
اصلاح طلبی باقی نمانده و همان ها باید سینه 
دیوار نقد گذاشته شوند که چرا با این سرمایه 
تاریخی چنین کرده اند، امروز نقش اپوزیسیون 
را ایفا می کنند و ناقد شده اند و فاصله نقادانه 

گرفته اند؛ اما این طبیعت سیاست و 
متأسفانه سیاست به بلوغ نرسیده و 

بعضا صغیر جامعه ماست».
میزان  درباره  تاجیك 
اصلاح طلبان  پاسخ گویي 
کرد: «وقتی یک  تصریح 
شورای شهری کامل مال 
شکلی  به  دولت  شماست، 

مال شماست و همچنین 
مجلس تا حدود زیادی در اختیار 

شماست، باید بدانیم آیا در آن حدی 
که به ما اعتماد شده توانسته ایم 
جواب گوی عملکردمان باشیم؟! 
آنها فقط به دنبال توجیه ناکارآمدی 
خود هستند و سیاست ورزی را در این 
می بینند که تمامی مراکز قدرت را باید 

به ما واگذار کنند تا بتوانند کاری انجام بدهند».
او ادامه داد: «اگر ما باور داریم که جریان اصلاح طلبی 
موجود دیگر جواب نمی دهد و این جریان اصلاح طلبی 
را اگر هم مترادفش کردیم با جریان اصلاح طلبی 
تاریخی، جواب نمی دهد. چگونه است که به نام نامی 
این جریان شرکت کردن یا شرکت نکردن در انتخابات را 
تجویز می کنیم؟ با کدام پشتوانه مردمی یا مستظهر به 
کدام عقبه مردمی هستیم؟ وقتی خودمان باور داریم این 
عقبه مردمی را از دست داده ایم، این تجویزها چیست؟ 
اینکه اساسا حضور و تحریم کنیم یا نکنیم به کدام کنش 
جمعی مردمی دل خوش داشته ایم؟ مستظهر به کدام 
حکایت مردمی هستیم؟ آیا برای خودمان می گوییم یا 
برای قشر خاصی سخن می گوییم یا متوقعیم که چون 
جریان اصلاح طلبی یک عقبه جدی اجتماعی دارد و 
یک پایگاه و گرانیگاه جدی اجتماعی دارد، آن گرانیگاه 
به حرکت دربیاید و ما بتوانیم در ساحت قدرت تأثیر 
بگذاریم؟ اینها یک جایی باید تکلیفشان با هم مشخص 

شود و بدانیم چه کار می کنیم».
او درباره تفاهم و گفت وگوي ملي اظهار کرد: «تفاهم 
ملی این نیست که دو بازیگر سیاسی بر سر تقسیم قدرت 
با هم دیالوگ کنند و با آن به نتیجه برسند و آن را به کل 
جامعه تسری بدهند و چون با هم تفاهم کرده اند 
که چگونه سر این سفره جمع و هم نشینی داشته 
باشند و چگونه قدرت را بین هم تقسیم کنند 
بگویند که به تفاهم رسیدیم و این تفاهم ملی 
است این فریب افکار عمومی است و باید به 
سمتی برویم که اگر به تفاهم و دیالوگ 
ملی می اندیشیم، اجازه بدهیم که 
از خصیصه ملی برخوردار باشد و 
مردمان خودشان راجع به آینده 
و سرنوشت خودشان در آگورای 
بزرگی که فراهم می کنیم، 
تصمیم بگیرند؛ این می شود 
تفاهم ملی. من این نوع تفاهم 
ملی را کاملا از آن فضایی که 
در جامعه مطرح است، خارج 
می کنم و این فضایی که الان 
مطرح است و این را که چند گروه 
با هم بنشینند و با هم صحبتی 
بدانم،  باشند، هرچه  داشته 
دیالوگ ملی و ماحصل آن را 

تفاهم ملی نمی دانم».

کنایه کرباسچي  به  مدافعان مشارکت مشروط:
شمایى که از حضور مشروط صحبت می کنید 

آخرش رأى می دهید

کنایه محمدرضا تاجیك به برخي از اصلاح طلبان:
روزي چک سفیدامضا می دادید

 و امروز اپوزیسیون شده اید

پیشنهاد محمد کاظمی برای کاهش جمعیت کیفری
حق اعتراض به قرارهاى بازداشت طولانى مدت
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